企业环保设施维护和运行状况良好，各类污染物均达标排放。

（7）建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

公司新建广誉远中医药产业项目与新建中药技术研发中心项目均已结项并投入使

用，上述项目在建设前已聘请山西煤炭管理干部学院分别编制了《山西广誉远国药有限

公司新建广誉远中医药产业项目环境影响报告书》、《山西广誉远国药有限公司新建中药

技术研发中心项目建设项目环境影响报告表》，并先后取得了太谷县环境保护局太环函

〔2016〕30 号、太环函〔2016〕35 号环保批复。

（8）突发环境事件应急预案

2017 年 12 月，公司对 2013 年编制的《山西广誉远国药有限公司突发环境事件应

急预案》进行了进一步修订、完善，并在太谷县环保局予以了备案（备案编号：

140726-2017-069-L）。搬迁至新厂后，正在根据新厂实际情况重新编制《山西广誉远国

广誉远中药股份有限公司 2018 年年度报告

82

药有限公司突发环境事件应急预案》。

（9）环境自行监测方案

公司每年定期委托第三方环境监测公司环境监测，监测项目主要为废水（COD、悬

浮物、氨氮、PH 值）、废气（烟尘、SO2、氮氧化物）、噪音，监测完成后，由第三方

公司独立出具环境监测报告。公司通过监测结果及时了解并控制排放情况，以不断改进

现有环保运行设施，确保排放达标。

3、 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4、 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

（一） 转债发行情况

□适用  √不适用

（二） 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

（三） 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

广誉远中药股份有限公司 2018 年年度报告

83

（四） 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

（五） 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

（六） 转债其他情况说明

□适用  √不适用

广誉远中药股份有限公司 2018 年年度报告

84

第六节   普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

（一） 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 84,806,134 24.02   -34,232,316 -34,232,316 50,573,818 14.33

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 84,806,134 24.02   -34,232,316 -34,232,316 50,573,818 14.33

其中：境内非国有法人持股 79,806,134 22.60   -29,232,316 -29,232,316 50,573,818 14.33

境内自然人持股 5,000,000 1.42   -5,000,000 -5,000,000

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 268,305,170 75.98   34,000,000 34,000,000 302,305,170 85.67

1、人民币普通股 268,305,170 75.98   34,000,000 34,000,000 302,305,170 85.67

广誉远中药股份有限公司 2018 年年度报告

85

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 353,111,304 100   -232,316 -232,316 352,878,988 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）限售股上市流通

2018 年 7 月 28 日，公司 2015 年非公开发行限售股限售期届满，于 2018 年 7 月 30 日上市流通，公司股本结构因此发生变化，

相应减少限售股股份 34,000,00 股，增加无流通股股份 34,000,00 股。

（2）股份回购注销

因山西广誉远 2016 年、2017 年累计完成东盛集团承诺利润的 99.01%，根据公司与东盛集团签署的业绩补偿协议及补充协议

的约定，经公司 2017 年年度股东大会审议通过，公司以 1.00 元的价格回购注销了东盛集团持有的公司 232,316 股限售流通股股份，

履行了其业绩补偿义务。2018 年 9 月 10 日，公司在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成了上述股份的回购注销，

公司股份总数由 353,111,304 股变更为 352,878,988 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

广誉远中药股份有限公司 2018 年年度报告

86

报告期内，公司以 1 元的价格回购注销了东盛集团持有的公司 232,316 股限售流通股股份，因回购注销的股份数量较小，故对

公司每股收益、每股净资产影响甚微，变动前后每股净资产和每股收益均为 6.48 元、1.06 元。